
ZARZĄDZENIE NR 555/2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

 
z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 
w sprawie wyznaczenia gminnego koordynatora oraz zespołu do spraw dostępności  

przestrzeni publicznej 

 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1062 ze zm.) zwanej dalej „ustawą  

o zapewnieniu dostępności”, zarządza się co następuje:  

§ 1. Powołuje się zespół problemowy ds. dostępności przestrzeni publicznej w Gminie 

Murowana Goślina. W skład zespołu wchodzą: 

1) przedstawiciele Gminy Murowana Goślina: 

a) przewodniczący – Radosław Szpot; 

b) zastępca przewodniczącego – Krzysztof Oczkowski; 

c) członek – Barbara Florys-Kuchnowska – dostępność architektoniczna; 

d) członek – Dominik Kowal – dostępność cyfrowa; 

e) członek – Damian Dubina – dostępność informacyjno-komunikacyjna; 

f) członek – Halina Turaj 

2) koordynatorzy ds. dostępności jednostek podległych: 

a) członek – Izabela Marcinkowska – Urząd Miasta i Gminy; 

b) członek – Mirosława Szudera – Szkoła Podstawowa Nr 2 Murowana Goślina; 

c) członek – Krzysztof Radke – Szkoła Podstawowa Nr 1 Murowana Goślina; 

d) członek – Aldona Dałek – Szkoła Podstawowa Długa Goślina; 

e) członek – Katarzyna Garstkiewicz – Szkoła Podstawowa Białężyn; 

f) członek – Magdalena Przymuszała – Ośrodek Pomocy Społecznej; 

g) członek – Małgorzata Stachowiak – Biblioteka Publiczna; 

h) członek – Arleta Włodarczak– Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji; 

3) przedstawiciele osób z niepełnosprawnościami i środowisk senioralnych działających 

na terenie gminy Murowana Goślina: 

a) członek – Irena Błachowiak – Klub Seniora „Zacisze”; 

b) członek – Teresa Tomaszewska – Goślińskie Stowarzyszenie Seniorów; 

c) członek – Ewa Wylęgała – Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów; 

d) członek – Lucyna Puchała – Goślińskie Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 

Niepełnosprawnych. 

§ 2. Na Gminnego koordynatora ds. dostępności przestrzeni publicznej wyznacza się 

Przewodniczącego zespołu – Radosława Szpota. 

§ 3. Zastępca przewodniczącego zespołu w razie nieobecności Przewodniczącego, zwołuje 

spotkania zespołu i kieruje jego pracami oraz pełni funkcję Gminnego koordynatora. 

§ 4. Na Sekretarza zespołu wyznacza się Izabelę Marcinkowską.  

 



§ 5. Do zadań Gminnego koordynatora ds. dostępności należy w szczególności: 

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez 

podmioty publiczne na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina; 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 

zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie 

z wymaganiami określonymi w art. 6 ustawy o zapewnieniu dostępności; 

3) monitorowanie działalności podejmowanej przez podmioty publiczne na terenie 

Miasta i Gminy Murowana Goślina w zakresie zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. 

§ 6. Koordynator prowadzi sprawy informacji oraz wniosków, o których mowa w art. 29-30 

ustawy o zapewnieniu dostępności. 

§ 7. Do zadań zespołu należy rozpoznanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami i środowisk 

senioralnych, określenie kierunków i prowadzeniu działań informacyjno-promocyjnych w celu 

poprawy świadomości społecznej w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

§ 8. Zespół uczestniczy w pracach na rzecz znoszenia barier w przestrzeni publicznej m.in. 

poprzez konsultację planów inwestycyjnych gminy i uczestniczenia w jej działaniach w zakresie 

inwentaryzacji przestrzeni publicznej pod kątem występujących w niej barier, planowania strategii 

działań na rzecz zwiększenia dostępności przestrzeni publicznej oraz planowania zamierzeń 

inwestycyjnych z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania. 

§ 9. Koordynatorzy do spraw dostępności wyznaczeni w urzędzie i jednostkach podległych 

gminy sporządzają indywidualne plany działań, raporty i sprawozdania, o których mowa w art.  

11-12 ustawy o zapewnieniu dostępności. 

§ 10. Zobowiązuje się: 

1) wszystkich pracowników Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina do bieżącego 

przekazywania niezbędnych informacji, udzielania pomocy i wsparcia koordynatora  

w zakresie realizacji jego zadań; 

2) kierowników referatów/biur oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy 

Murowana Goślina do wdrożenia rozwiązań wymaganych ustawą o zapewnieniu 

dostępności, ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych oraz do współpracy 

z Gminnym koordynatorem ds. dostępności przestrzeni publicznej. 

§ 11. Wykonanie Zarządzenia powierza się Gminnemu koordynatorowi ds. dostępności 

przestrzeni publicznej. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 roku. 

 

 

BURMISTRZ 
/-/ Dariusz Urbański 

 



UZASADNIENIE DO 
ZARZĄDZENIA Nr 555/2021   

BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

 

z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

 

 
Na podstawie art. 31 i art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.  

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1062 ze zm.) konieczne jest 

powołanie gminnego koordynatora oraz zespołu problemowego do spraw dostępności przestrzeni 

publicznej.  

 
 

BURMISTRZ 
/-/ Dariusz Urbański 

 


